ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

 г. Москва

             «__ » _________ 2017 г.

Закрытое акционерное общество «Исодима-финанс» в лице конкурсного управляющего Сандалова Алексея Вячеславовича, действующего на основании решения Арбитражного суда г.Москвы от 27.02.2017г. по делу №А40-229083/16, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

______________________ в лице ______________, действующ__ на основании ______________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь протоколом о результатах проведения торгов №__ от ______  (подписанного организатором торгов на электронной площадке ООО «ВЭТП»  по  адресу: www.торговая-площадка-вэтп.рф), заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Во исполнение обязательств по заключению договора купли-продажи прав (требований), являвшихся предметом торгов, состоявшихся __.__.2017г., Продавец уступает Покупателю включенные в Лот №2 права (требования) взыскания задолженности с ________ (далее – Должник), возникшие из ______________________ (далее также именуемые – Права (требования)), путем их продажи, а Покупатель принимает указанные Права (требования) и обязуется уплатить за них определенную Договором цену.

Права (требования) передаются в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент заключения Договора, в т.ч.:__________________.
1.2. Продавец гарантирует, что Права (требования), определенные в п. 1.1 Договора, существуют в момент уступки, Продавец правомочен совершать уступку Прав (требований), Права (требования) ранее не были уступлены Продавцом другому лицу, Продавец не совершал и не будет совершать никакие действия, которые могут служить основанием для возражений Должника против уступленных Прав (требований); согласие Должника на заключение Договора в силу ст. 382 ГК РФ не требуется.
1.3. Приемка-передача документов, подтверждающих состав и объем передаваемых Прав (требований), определенных в п. 1.1 Договора, осуществляется Сторонами по передаточному акту в соответствии с условиями Договора.
1.4. Продавец гарантирует действительность передаваемых Прав (требований), а также то, что передаваемые по Договору Права (требования) являются свободными от требований третьих лиц, но не отвечает за исполнение обязательств Должником.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель обязуется:

2.1.1. Принять от Продавца указанные в п. 1.3 Договора документы по передаточному акту в течение 5 (пяти) дней со дня поступления на счет Продавца, указанный в Договоре, полной цены Прав (требований), определенной п. 3.1 Договора.

2.1.2. Оплатить цену Прав (требований), определенную п. 3.1 Договора, в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания Договора.

2.2. Продавец обязуется:

2.2.1. Передать Покупателю указанные п. 1.3 Договора документы по передаточному акту в течение 5 (пяти) дней со дня поступления на счет Продавца, указанный в Договоре, полной цены Прав (требований), определенной п. 3.1 Договора.

2.2.2. Уведомить Должника о состоявшейся уступке Прав (требований) в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего Договора.

2.2.3. В случае поступления Продавцу после перехода Прав (требований) к Покупателю денежных средств в счет погашения (частичного погашения) задолженности Должника по Правам (требованиям), полученные Продавцом в погашение (частичное погашение) задолженности денежные средства подлежат перечислению на счет Покупателя, указанный в Договоре, в течение 5 (пяти) дней с момента их получения Продавцом.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Прав (требований) составляет _______ (___________) рублей (НДС не предусмотрен).

3.2. Сумма задатка в размере _______ (___________) рублей, перечисленная Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты цены Прав (требований).

3.3. Расчеты между Сторонами осуществляются путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

3.4. Покупатель оплачивает цену Прав (требований) в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения Договора. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в Договоре.
3.5. Права (требования) переходят к Покупателю с момента оплаты полной цены Прав (требований) в размере, определенном п. 3.1  Договора.
3.6. Любые расходы, связанные со сменой кредитора по Правам (требованиям) с Продавца на Покупателя, несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены Прав (требований), предусмотренного Договором, конкурсный управляющий, действуя от имени Продавца, вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке без обращения в суд.
4.2. Уведомление о расторжении Договора в одностороннем порядке направляется Покупателю телеграммой по адресу, указанному в заявке, и считается надлежащим независимо от факта вручения при наличии почтовых документов, подтверждающих направление уведомления по указанному адресу, а также почтовых документов о вручении либо невручении уведомления адресату. Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке, а в случае невозможности вручения - с даты возврата соответствующих почтовых документов Продавцу.

4.3. В случае одностороннего отказа Продавца от исполнения Договора, предусмотренного п. 4.1 Договора, задаток Покупателю не возвращается.

4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего Договора отнесли: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, и другие подобные), нормативные или судебные акты, препятствующие Сторонам в выполнении их обязательств, и другие обстоятельства, которые Стороны не могут предвидеть и предотвратить.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента исполнения обязательств Сторонами, составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда г.Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае изменения юридического и/или почтового адреса, обслуживающего банка, банковских реквизитов и иных данных, имеющих значение для исполнения Сторонами своих обязанностей и осуществления ими своих прав по настоящему Договору, Стороны Договора обязаны в пятидневный срок письменно уведомить об этом друг друга.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	6.1. Продавец
	6.2. Покупатель

	ЗАО «Исодима-финанс»

Место нахождения: 127083, г. Москва, ул.Верхняя Масловка, д.28, кор.2, пом. II, комн.12в

Адрес для направления корреспонденции:

141407, Московская обл., г.Химки, ул.Молодежная, д. 70, кв. 553
ИНН/КПП 7714622828/771401001

ОГРН 1057748784477

р/с 40702810000000001511

в Банке «ВБРР» (АО) г.Москва

кор/сч 30101810900000000880, БИК 044525880.
Конкурсный управляющий

____________________________ Сандалов А.В.
м.п.
	________________

Место нахождения: _________
ИНН/КПП _________________________

ОГРН ________________________

р/с ________________
в ________________

кор\сч ______________, БИК _______________.
________________________________

м.п.

PAGE
2